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Det, vi laver nu, ligger jo i forlængelse af det, 
vi har besluttet om tredjelandestuderende, og 
det ligger i forlængelse af det, som vi meddelte 
for 3 år siden, så der er jo ikke som sådan noget 
nyt i det. Det er bare nyt i forhold til det forslag, 
som Socialdemokraterne dengang kom med. 

Kl. 15:35 
Formanden: 
Tak til videnskabsministeren. Så er det hr. Per 
Clausen som ordfører i anden runde. 

. . .  Kl. 15:36 
(Ordfører) 
Per Clausen (EL): 
Jeg er selvfølgelig ked af, at mine manglende ev- 
ner til at gøre det begribeligt, hvad jeg mener, 
gør, at jeg er nødt til at have ordet to gange. 

Men jeg vil sige, at det selvfølgelig kan være 
en spændende debat, som fru Malou Aamund 
lægger op til, nemlig om der nu også er fuld- 
stændig lighed for danske studerende i forhold 
til at komme til udlandet og studere, når bare 
man får det her stipendium. Jeg tror, at de fleste 
vil være i stand til at forstå, at det ikke skaber 
fuldstændig lighed. Men det var faktisk ikke 
den debat, jeg forsøgte at rejse. 

Jeg forsøgte, i en situation, hvor vi diskuterer, 
hvordan vi gør de danske universiteter til aktive 
aktører på det internationale uddannelsesmar- 
ked og vi gør et forsøg på at øge den danske ind- 
sats på det område, at rejse en diskussion om 
konsekvenserne af, at uddannelse mere og mere 
bliver en. vare, der købes og sælges på et mar- 
ked. I den situation sagde jeg, hvad jeg for så 
vidt mener er en forholdsvis banal konstatering, 
at hvis den udvikling fortsætter, vil det medvir- 
ke til at skabe større ulighed, fordi de danske 
universiteter naturligvis vil stille deres uddan- 
nelser til rådighed, oprette afdelinger, indgå 
samarbejde de steder i verden, hvor de kan tjene 
penge på det, og af samme grund vil der ske en 
styrkelse af undervisning og forskning i de rige 
dele af verden, mens de fattigere dele af verden 
vil komme til at stå dårligere. 

Det er konsekvensen af markedsøkonomi, og 
det er sådan, at det er. Globalt set har Danmark 
næppe nogen mulighed for sådan entydigt at 
stoppe den udvikling, og det er vel også derfor, 
at man vælger at gøre sig selv til en del af det for 
også selv at få andel i den ,indfiening, der kan 
blive. Men når man gør det, er man efter En- 
hedslistens og min opfattelse også forpligtet til 
at gøre en særlig stor indsats for at understøtte 
udviklingen af undervisning, formidling af 
forskningsresultater osv. til den fattige del af 

verden. Det var sådan et forsøg på at rejse den 
diskussion, som handler om globaliseringen og 
globaliseringens konsekvenser i en debat, som 
handler om universiteternes rolle i globaliserin- 
gen og på det internationale uddannelsesmar- 
ked. 

Det var sådan set det, der var hensigten, og 
derfor er jeg lidt ked af, at det var så svært at for- 
stå, hvad jeg sagde. Jeg håber, at det nu er i hvert 
fald forstået -  om det så fører til, at folk er enige 
med mig, eller ej, er jo en anden sag. 

Kl. 15:38 
Formanden: 
Tak til hr. Per Clausen. 

Der er ikke flere, der har bedt om ordet, og 
dermed er forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Udvalget 
for Videnskab og Teknologi. Hvis ingen gør ind- 
sigelse, og det er ikke tilfældet, er det vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
15) 1. behandling af lovforslag nr. L 156: 
Forslag til lov om sikring af dyrepatogener. 
Af fødevareministeren (Eva Kjer Hansen). 
(Fremsættelse 26.02.2009).  

Kl. 15:38 
Forhandling 

Formanden: 
Forhandlingen er åbnet. Første ordfører er hr. 
Henrik Høegh. 

, . Kl. 15:39 
(Ordfører) 
Henrik Høegh. (V): 
Det her lovforslag handler om sikring af dyrepa- 
togener, der kan bruges til noget så alvorligt ly- 
dende som bioterrorisme mod dyr. Disse pato- 
gener kan forårsage alvorlige sygdomme og ska- 
der til stor ulempe for produktion, eksport og 
beskæftigelse. Derfor er vi i Venstre enige i, at 
det er vigtigt at styrke lovgrundlaget på det her 
område. 

Vi synes også, som det foreslås i lovforslaget, 
at det er fornuftigt at indføre en hjemmel til at 
regulere besiddelse, fremstilling, anvendelse, 
transport og al øvrig håndtering af disse patoge- 
ner. Det er fornuftigt, at der med lovforslaget 
indføres en hjemmel, som kan udmønte et krav 


